
Do Slivenu dorazil první nový trolejbus
27.08 2023 20:55, Vít Hinčica, Trolejbusy

Dodávka šesti nových trolejbusů typu SOR TNS 12 pro bulharský Sliven se konečně rozběhla. První
vůz dorazil do města 24. srpna 2023 ráno, o den později, než dorazil první ze čtyř nasmlouvaných
elektrobusů SOR EBN 9.5. Zbývajících pět trolejbusů a 3 elektrobusy dojdou do 15. září 2023.
Trolejbusy byly vysoutěženy loni v srpnu, avšak jeden z pěti účastníků soutěže poslal tendr k soudu,
přičemž případ byl vyřešen až na počátku letošního roku. Ačkoli tedy původně místní média
ohlašovala příchod nových trolejbusů do února 2023, později posunula termín dodávek trolejbusů
na květen a poté na červenec 2023. Bezproblémová nebyla ani soutěž na elektrobusy se třemi
uchazeči, která se podařila uzavřít až v březnu 2023, a tak byl termín dodávek elektrobusů stanoven
až na září 2023. Nová technika je financována ještě ze starého operačního programu „Životní
prostředí 2014-2020“. Dodavatelem trolejbusů i elektrobusů je oficiálně bulharská společnost
Biofrog CZ EOOD.



Ve městě bude jezdit šest těchto trolejbusů s výzbrojí Rail Electronics CZ.

Už od loňského srpna trolejbusy ve Slivenu nejezdí a šest objednaných trolejbusů neumožní obnovit



provoz na celé síti města. Důvod, proč namísto většího počtu trolejbusů došlo k zakoupení čtyř
elektrobusů, se veřejnost nikde nedozvěděla. Nicméně letos v červnu bylo oznámeno, že šest starých
trolejbusů typu Škoda 14 Tr mělo projít velkou opravou a budou vedeny v rezervě. Ověřit toto tvrzení
se ale nepodařilo. Za účelem zajištění spolehlivosti trolejbusového i elektrobusového provozu došlo
ve městě k rekonstrukci měníren a také byla opravena část trolejového vedení.

https://dariknews.bg/regioni/sliven/sliven-shte-se-sdobie-s-shest-novi-trolejbusa-do-kraia-na-iuli-2349381


Nový elektrobus.

Foto: Stefan Radev



Url: Do Slivenu dorazil první nový trolejbus

https://www.cs-dopravak.cz/do-slivenu-dorazil-prvni-novy-trolejbus/

